1

证券代码：002262            证券简称：恩华药业           公告编号：2016-049

江苏恩华药业股份有限公司

关于转让所持北京医华部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、为了优化子公司的经营管理架构，提升子公司经营管理水平，江苏恩华药业股份有限

公司（以下简称“公司”或“恩华药业”）拟将所持有的全资子公司北京医华移动医疗科技有限公

司（以下简称“北京医华”）49%的股权即人民币245.00万元的认缴但尚未缴纳的出资额，分别

转让给自然人申艳莉（15.00万元）、张凤兰（110.00万元）、王秀萍（60.00万元）、连欣（60.00

万元）持有并认缴。本次股权转让后，公司仍持有北京医华51%的股权，并认缴255.00万元出

资额。

2、公司第四届董事会第四次会议审议通过了《关于转让所持北京医华部分股权的议案》，

本次股权转让事项在公司董事会决策权限内，无需提交股东大会审议。

3、本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

二、交易对方的基本情况

1、姓名：申艳莉

住所：河北省廊坊市经济技术开发区春明道12号

2、姓名：张凤兰

住所： 江苏省徐州市鼓楼区西阁里101号

3、姓名：王秀萍

住所：江苏省徐州市鼓楼区马场湖51楼1单元601室

4、姓名：连欣

住所：江苏省徐州市鼓楼区王场新村2号二单元503室

上述人员与公司控股股东及实际控制人、持股5%以上股东、公司董事、监事及高级管理

人员无关联关系。

三、交易标的基本情况

1、交易标的的基本情况

名称：北京医华移动医疗科技有限公司

2

类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91110106MA005ALD1E

住所：北京市丰台区大成路25号3层3109

法定代表人：孙家权

注册资本：500万元整

经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询；计算机系统服务；软件开发；设计、制作、

代理、发布广告；医学研究与试验发展；数据处理（银行卡中心、PUE值在1:5以上的云计算

数据中心除外）；经济贸易咨询；数据收集、统计和分析。（企业依法自主选择经营项目，开

展经营活动；依法需经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

营业期限：自2016年5月06日至2046年05月05日。

2、北京医华股东结构：

（1）本次股权转让前，北京医华股东结构：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）
截至2016年8月10日实际缴纳出资额

（万元）

1 恩华药业 500.00 100.00 105.00

合  计 500.00 100.00 105.00

（2）本次股权转让完成后，北京医华股东结构：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）
截至2016年8月10日实际缴纳出资额

（万元）

1 恩华药业 255.00 51.00 105.00

2 申艳莉 15.00 3.00 -

3 张凤兰 110.00 22.00 -

4 王秀萍 60.00 12.00 -

5 连欣 60.00 12.00 -

合  计 500.00 100.00 105.00

3、北京医华财务数据（截至2016年8月10日）

项    目 2015年12月31日 2016年8月10日（经审计）

资产总额（元） - 966,990.35

净资产（元） - 965,390.35

（以上数据经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）徐州分所审计）

4、公司不存在为北京医华提供担保、委托理财的情形，北京医华不存在占用公司资金的

情况。

5、北京医华不存在抵押、质押或者其他第三方权利的情况；不存在涉及有关资产的重大

3

争议、诉讼或仲裁事项；不存在被查封、冻结等司法措施等情况。

四、交易协议的主要内容

1、股权转让价格与付款方式

（1）恩华药业将其持有的北京医华人民币245.00万元出资，即占注册资本的49.00％的股

权以及所对应的实缴出资义务转让给自然人申艳莉（15.00万元）、张凤兰（110.00万元）、王秀

萍（60.00万元）、连欣（60.00万元）持有；

（2）自然人申艳莉、张凤兰、王秀萍、连欣同意接受上述转让的股权及实缴出资义务；

（3）恩华药业与申艳莉、张凤兰、王秀萍、连欣等协议各方参照天衡会计师事务所（特

殊普通合伙）徐州分所以 2016 年 8 月 10 日为基准日对北京医华审计后的净资产值，以及协议

各方对北京医华截止 2016 年 8 月 10 日实际价值的估计，并充分考虑恩华药业截至 2016 年 8

月 10 日对北京医华尚有 395.00 万元人民币的认缴出资未实际交付的情况，经协议各方充分协

商后确定：恩华药业将持有北京医华人民币 245.00 万元出资分别转让给申艳莉、张凤兰、王

秀萍、连欣持有，同时确认将该部分出资所对应的股东向北京医华实缴人民币 245.00 万元出

资的义务一并转让给申艳莉、张凤兰、王秀萍、连欣 4 人履行。因此，申艳莉、张凤兰、王秀

萍、连欣 4 人无需向恩华药业支付股权转让款，申艳莉、张凤兰、王秀萍、连欣 4 人在受让本

协议项下的股权后，需向北京医华实际缴纳出资人民币 245.00 万元。

2、股权的转让：

本协议项下所转让的股权所对应的股东权利义务，自本协议生效之日起发生转移。受让方

自本协议生效之日起即可行使对北京医华 49.00％股权的权益，按出资比例及章程规定行使对

北京医华的股东权益，包括表决权、收益权、剩余财产分配权与分担亏损。

3、股权转让协议生效后，恩华药业、申艳莉、张凤兰、王秀萍、连欣共同委托北京医华

董事会到工商行政管理机关办理股权转让的变更登记手续。

五、此次股权转让的其他安排

1、本次股权转让不涉及人员安置、土地租赁等情况。

2、本次股权转让完成后不产生关联交易，也不会因此导致交易对方成为潜在关联人。

3、本次股权转让不涉及恩华药业股权转让或者高层人事变动计划等其他安排。

六、此次股权转让的目的和对公司的影响

本次交易系为进一步优化子公司经营管理架构，提升子公司经营管理水平，符合公司经营

发展规划。本次交易事项不会导致公司合并报表范围发生变化。

本次交易将不会对公司正常生产经营、未来财务状况和经营成果带来重大影响，也不会损

害广大中小股东和投资者的利益。

七、备查文件

1、公司第四届董事会第四次会议决议；

2、《北京医华移动医疗科技有限公司股权转让协议》；

3、经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）徐州分所审计出具的审计报告（天衡徐专字（2016）

4

0133 号）。

特此公告。

江苏恩华药业股份有限公司董事会

2016年8月12日